
RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

BIUDŽETO IR FINANSŲ ANALIZĖS SKYRIUS  

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

DĖL TARYBOS SPRENDIMO „DĖL VALSTYBINĖS ŽEMĖS NUOMOS MOKESČIO 

LENGVATOS SUTEIKIMO UAB „CAMIRA FABRICS““ PROJEKTO 

2020  m. lapkričio 10  d. 

Raseiniai 

 

1. Parengto projekto tikslai ir uždaviniai. 

Projekto tikslas – tenkinti UAB „Camira Fabrics“ prašymą atleisti nuo valstybinės 

žemės nuomos mokesčio už 2020 m., kas  sudaro 7 476 eur.  

   2020 m. spalio 20 d. gautas UAB „Camira Fabrics“ prašymas atleisti nuo valstybinės 

žemės nuomos mokesčio. Įmonė prašymą motyvuoja tuo, kad UAB „Camira Fabrics“ vienas 

pagrindinių tikslų – išlaikyti gamybos verslo vienetą Lietuvoje, Raseinių rajone, bet atitinkamai 

pasirūpinti savo darbuotojais, užtikrinti jiems visas socialines garantijas ir investuoti daugiau į 

darbuotojų darbo saugą, gerbūvį bei profesinių įgūdžių tobulinimą. 2020 m. įmonė patyrė didžiulį 

30  % užsakymų sumažėjimą dėl pasaulinės COVID-19 pandemijos. Šis sumažėjimas stipriai 

paveikė įmonę, kuri buvo net neįtraukta į VMI sąrašą, kuriai taikomos mokestinės pagalbos 

priemonės dėl COVID-19. Taip pat įmonė pažymi, kad UAB „Camira Fabrics“ vadovybė domisi 

miesto ir rajono visuomenės gyvenimu. Periodiškai suteikia paramą Ariogalos miesto 

bendruomenėms, dovanoja audinių atraižas bei audimo siūlus vaikų darbelių pamokoms, yra atviri 

visuomenei ir priima Raseinių ir kitų rajonų mokyklų moksleivius ekskursijoms. 2015 m. spalio 

mėn. buvo nugriautas nebaigtos statybos pastatas, kuris nebuvo Ariogalos miesto puošmena, dėl to 

įmonė patyrė nemažai išlaidų. Tame įmonė taip pat įžvelgia ne tik naudą įmonei, bet ir visai 

Ariogalos miestelio bendruomenei. 2017 metais įrengtas pėsčiųjų takelis siekiant užtikrinti įmonės 

darbuotojams saugumą iš/į darbą. Dėl visų minimų priežasčių įmonė prašo patenkinti jos prašymą 

įvertinus tai, kad įmonė yra aktyviausias darbdavys Ariogaloje, ir taip prididėti prie verslo 

palaikymo, plėtojimo ir naujų darbo vietų įkūrimo Raseinių rajone. Iš turimos žemės ploto 7,9258 

ha fiziškai naudojama tik pusė šio ploto. Šio, tik dalinai naudojamo žemės ploto priežiūrai kasmet 

įmonė patiria sąnaudų – 2020 metais išleido 1254 eur, o 2019 m.  - 1420 eur.   

 Prašymą 2020 m. lapkričio 10 d. įvykusiame posėdyje išnagrinėjo Raseinių rajono 

savivaldybės administracijos direktoriaus sudaryta Savivaldybės mokesčių lengvatų svarstymo 

komisija. Vadovaujantis Raseinių rajono savivaldybės tarybos patvirtinta tvarka, įmonei nebūtų 

galima sumažinti valstybinės žemės nuomos mokesčio. Tačiau, įvertinusi sudėtingą verslų 

situaciją karantino metu, komisija siūlo apsispręsti Raseinių rajono savivaldybės tarybai. 

Pažymėtina, kad įmonė kartu su prašymu nepateikė jokių dokumentų, kurie įrodytų atleidimo nuo 

mokesčio pagrįstumą ir  būtinybę. Parengtas Savivaldybės tarybos sprendimo projektas.  

Savivaldybės tarybai siūloma balsavimu  apsispręsti atleisti ar neatleisti UAB „Camira 

Fabrics“ nuo 7 476,0 eurų valstybinės žemės nuomos mokesčio.  



2. Kokių pozityvių rezultatų laukiama. 

Bus patenkintas įmonės prašymas.  

3. Galimos neigiamos priimto projekto pasekmės ir kokių priemonių reikėtų imtis, kad 

tokių pasekmių būtų išvengta. 

Savivaldybės biudžeto pajamos iš Valstybinės žemės nuomos mokesčio sumažėtų 7 476 

eurais. 

4. Jeigu reikia atlikti sprendimo projekto antikorupcinį vertinimą, sprendžia projekto 

rengėjas, atsižvelgdamas į Teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo taisykles.  

 Antikorupcinio vertinimo nereikia. 

5. Projekto rengimo metu gauti specialistų vertinimai ir išvados, ekonominiai 

apskaičiavimai (sąmatos) ir konkretūs finansavimo šaltiniai. 

             Sprendimo projektas suderintas su Administracijos padaliniais ir vadovais.  Suderinta su 

kalbos tvarkytoja, juristu. Gautas Mokesčių lengvatų svarstymo komisijos protokolas. 

6. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas (norminio pobūdžio teisės  

aktams) 
7. Projekto autorius ar autorių grupė. 

Raseinių rajono savivaldybės administracijos Biudžeto ir finansų analizės skyrius. 

 

Biudžeto ir finansų analizės skyriaus vedėja   Dalia Andriulienė 

(Autorius, pareigos)  (parašas)   (vardas, pavardė) 


